Протокол рассмотрения заявок закупка 1256 раздел 4.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827]
[image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 700/УЭ-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора: Услуги подвижной радиотелефонной связи стандарта GSM для целей модернизации систем учета электроэнергии для нужд филиалов АО «ДРСК»  закупка 1256  раздел 4.1.  ГКПЗ 2016

	г. Благовещенск

	«09» сентября 2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии ОАО «ДРСК»  2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки участника АО «Вымпелком-Коммуникации»
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки

ВОПРОС № 1.  О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Стоимость услуг передачи данных с одной sim-карты в месяц, руб. без учета НДС

	1
	АО «Вымпелком-Коммуникации»
г. Москва, ул. 8-го Марта, д.10, стр. 14
	Цена: 22,00  руб. без учета НДС (25,96  руб. с учетом НДС).

	2
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
г. Москва, ул. Марксисткая, 4
	Цена: 22,22 руб. без учета НДС (26,22  руб. с учетом НДС).

	3
	ПАО «МегаФон»
г. Москва, Кадашевская набережная, 30
	Цена: 15,73  руб. без учета НДС (18,56  руб. с учетом НДС).

ВОПРОС № 2. Об отклонении заявки участника АО «Вымпелком-Коммуникации»
	РЕШИЛИ:
	Отклонить заявку Участника АО «Вымпелком-Коммуникации» г. Москва, ул. 8-го Марта, д.10, стр. 14 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.8.2.5. «б» Документации о закупке:
	Основания для отклонения

	В Техническом предложении на выполнение работ пп.1 Предложено организовать защищенное соединение сетей посредством организации основного и резервного канала связи через существующие каналы доступа заказчика в сеть Интернет, что не соответствует  п.4.1., в котором отсутствует указание на использование сети Интернет для соединения сетей.

	В Техническом предложении на выполнение работ п.5.2. установлено условие оказание услуг передачи данных CSD между sim-картами исполнителя, что не соответствует требованиям п. 5.2. Технического задания: «маршрутизации данных (с помощью мобильной (сотовой) связи) от устройств АИИС КУЭ в выделенный сегмент корпоративной сети АО «ДРСК».

	В Техническом предложении на выполнение работ п.8.1 указано, что не будут проводиться технические мероприятия для обеспечения стабильной передачи данных во всех точках использования sim-карт, т.к. Исполнитель не может гарантировать доступности услуг в каждой точке расчётной зоны охвата сети, что не соответствует требованиям п. 4.6.1 Технического задания:  «проведение технических мероприятий для обеспечения стабильной передачи данных во всех точках использования SIM-карт»

	В Техническом предложении на выполнение работ п.10.5 указано, что не будет обеспечивать оперативное уведомление Заказчика посредством СМС  и/или e-mail-рассылки о смене сим-карты в оборудовании Заказчика с обязательным отображением номера телефона вновь установленной сим-карты, т.к. «подобное информирование возможно только в том случае, если новоустановленная сим-карта также предоставлена исполнителем», что не соответствует требованиям пунктов 5.2.3, 5.2.4 и 5.2.5 Технического задания

ВОПРОС № 3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
РЕШИЛИ:
Признать заявки ПАО «МегаФон» г. Москва, Кадашевская набережная, 30, ПАО «Мобильные ТелеСистемы» г. Москва, ул. Марксисткая, 4  соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС № 4.  О предварительной ранжировке заявок
РЕШИЛИ:
Утвердить предварительную ранжировку заявок:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Стоимость услуг передачи данных с одной sim-карты в месяц, руб. без учета НДС
	Балл по неценовой предпочтительности

	1 место
	ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
г. Москва, ул. Марксисткая, 4
	22,22
	5,0

	2 место
	ПАО «МегаФон»
г. Москва, Кадашевская набережная, 30
	15,73
	4,0

ВОПРОС № 5.  О проведении переторжки
РЕШИЛИ:
0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ПАО «МегаФон» г. Москва, Кадашевская набережная, 30, ПАО «Мобильные ТелеСистемы» г. Москва, ул. Марксисткая, 4.
0. Определить форму переторжки: заочная.
0. [bookmark: _GoBack]Назначить переторжку на 13.09.2016 в 15:00 час. (благовещенского времени).
0. Место проведения переторжки: ЭТП b2b-energo.
0. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Ответственный секретарь Закупочной комиссии  2 уровня АО «ДРСК»

____________________

М.Г. Елисеева

Коврижкина Е.Ю.
Тел. 397208
Страница 2 из 2
image1.jpeg